РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 24.08.2022 № 031-06-611/22

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на лучший социально
значимый проект территориального общественного самоуправления города
Иркутска

Руководствуясь статьями 16, 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 23, 38, 42 Устава города Иркутска, решением
Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0  
«Об утверждении структуры администрации города Иркутска», руководствуясь
постановлением администрации города Иркутска от 14 ноября 2016 года  
№ 031-06-994/6 «О проведении конкурса на лучший социально значимый проект
территориального общественного самоуправления города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о проведении конкурса на лучший социально
значимый проект территориального общественного самоуправления города
Иркутска, утвержденное постановлением администрации города Иркутска  
от 14 ноября 2016 года № 031-06-994/6, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 23 июля 2021 года  
№ 031-06-529/21, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «и привлечения спонсорской помощи.»
заменить словами «и (или) привлечения спонсорской помощи, оказываемой в
течение одного календарного года до дня объявления о начале проведения
Конкурса.»;

2) в пункте 6:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) проекты, направленные на поддержание общественного порядка,

пожарной безопасности, проведение профилактики правонарушений,
благоустройство и улучшение санитарного состояния территории ТОС:

2

- организация и обеспечение общественной безопасности на территории
ТОС;

- организация мероприятий по предупреждению и профилактике
правонарушений, совершаемых на территории ТОС;

- повышение правовой культуры, снижение правового нигилизма населения,
создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни;

- благоустройство территории ТОС за счет собственных средств ТОС и/или
привлечения спонсорской помощи;

- охрана окружающей среды, развитие и воспитание экологического сознания
населения;

- устройство детских, спортивных площадок, площадок отдыха и досуга;

- установка и содержание малых архитектурных форм;»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) проекты, направленные на повышение престижа семьи, популяризацию и

развитие семейных традиций и ценностей:

- привлечение семей к участию в общественно полезной деятельности;

- организация совместной досуговой и творческой деятельности детей и их

родителей;

- реализация инициатив, направленных на изучение истории семьи,

сохранение семейных традиций;»;

3) абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- справка о ТОС формата А4 с указанием: наименования ТОС, даты

регистрации/перерегистрации ТОС, границ ТОС, количества жителей,
зарегистрированных в границах ТОС, за подписью руководителя органа ТОС;»;

4) в пункте 10 цифры «102» заменить цифрами «203»;

5) пункт 18 дополнить предложением следующего содержания:

«В состав комиссии могут привлекаться для изучения и оценки проектов

независимые эксперты-специалисты.».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 14 ноября 2016 года  
№ 031-06-994/6 «О проведении конкурса на лучший социально значимый проект
территориального общественного самоуправления города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить настоящее Постановление на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

3

Мэр города Иркутска                                                                                  Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е